
COMUNE DI CEFALA' DIANA

Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 77 del 30-12-2015

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Oggetto- EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE AVIS SEZIONE
COMUNALE DI CERALA' DIANA ANNO 2015.

L'anno duemilaquindici, il giorno trenta del mese di dicembre, alle ore 16:00, nella sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, con l'intervento dei Sigg.:

ALBIANO MARCO FRANCESCO SINDACO P

VELLA NUNZIA PATRIZIA ASSESSORE P

BELLAVIA ROSSELLA ASSESSORE P

Presiede l'adunanza il SINDACO, ALBIANO.

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, FRANCESCO BATTAGLIA.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto concerne la regolarità tecnica econtabile, ai sensi dell art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole

Parere contabile Favorevole



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTAed esaminata la proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di essere approvata;

ACQUISITI 1pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 12 della
L.R. 23/12/2000 n. 30;

CON votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

DiAPPROVARE, la proposta di deliberazione chesi allega al presente atto, perfame parte integrante;

Indidata l'urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

La Giunta Municipale con separata votazione unanime

DELIBERA

Di conferire al presente atto l'immediata esecutività ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991 e
successive modifiche ed integrazioni.



Oggetto:

COMUNE DI CEFALA' DIANA

Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 82 del 30-12-2015

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE AVI5 SEZIONE

COMUNALE DI CEFALA' DIANA ANNO 2015.

Ufficio proponente: A.G. - SERVIZI SOCIALI

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole.

l'-A
Addì, 30-12-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO ANITA CICORIA

Regolarità contabile

Per quantoconcerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole.

' J/ X-

Addì,30-12-20B '̂"^oi<^,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.TO ANITA CICORIA



PROPOSTA

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE AVIS SEZIONE
COMUNALE DI CERALA' DIANA ANNO 2015.

PREMESSO che in data 25 Maggio 1995 è stata costituita l'Associazione Volontari
Italiani del sangue Sez. Comunale di Cefalà Diana con sede legale in Cefalà Diana Via
Rose n.5 (atto costitutivo registrato a Misilmeri ri/06/95 al n. 286 voi. 5/1), iscritta nel
registro generale Regionale delle organizzazioni di volontariato, sez. B-art. 6 della L.R.
n. 22/94 giusto D.A. n. 609/XIIIAA. SS. del 20/04/2000;

VALUTATA l'alta finalità sociale di detta Associazione nella considerazione che essa si
basa sui principi della solidarietà umana, della partecipazione sociale e del volontariato,
promuovendo , coordinando e disciplinando il volontariato del sangue;

VISTO che detta sezione sebbene può contare sulla conferma di 67 donatori e n. 116
donazioni effettuate nell'anno 2014 su una popolazione di circa 1040 residenti;

VISTO che il Presidente della locale sezione AVIS con nota acquisita al n. 3888 di prot.
comunale del 08.07.2015, ha chiesto un contributo straordinario per l'anno 2015, ai
sensi dell'art. 13 della L.R. 10/91 e art. 13 titolo II del Regolamento Comunale
approvato con deliberazione di C.C. n. 22 del 27/03/92, legittimata dal CO.RE.CO nella
seduta del 09/04/92 ai nn. 20302/20101 per far fronte alle spese gestionali per il buon
funzionamento della sede;

VISTO il bilancio di previsione anno 2015 della locale sezione AVIS ;

VISTA la delibera di C.C. n 55 del 22/12/2015 di I.E.,con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione ES. FN. 2015 -Relazione Previsionale e Programmatica e
Bilancio Pluriennale 2015/2017;

CONSIDERATO che l'istanza è completata della documentazione richiesta dal suddetto
regolamento ;

TUTTO CIÒ' PREMESSO

PROPONE

- Erogare per l'anno 2015 un contributo straordinario di €. 500,00 alla locale sezione
AVIS di Cefalà Diana, tramite il suo Legale Rappresentante, Sig. Benincasa Giuseppe,
nato a Castronovodi Sicilia il 02.11.1951, per sopperire alle spese gestionali, dando
atto che, la sopracitata somma viene a gravare sul pertinente intervento del bilancio
2015 "Contributi ad Enti Istituti ed Associazione " il cui stanziamento è disponibile per
l'onere di che trattasi.
- Dare mandato al resp.le dell'area AA.GG. Sett.re Soc.le di adottare gli atti gestionali
consequenziali;
- Di pubblicare il presente provvedimento all'albo dell'ente;
- Di dichiarare il presente provvedimento della clausola dell' I.E.



VIHODIDVIINVOld

aiNHNOdoadli

Palermo



Letto, approvato e sottoscritto

L'ASSESSORE ANZIANO

F.TO NUNZIA PATRIZIA VELLA

Copia conforme all'originale

Cefalà Diana, lì 30-12-2015

IL SINDACO

F.TO MARCO l-RANCl-SCO

ALBIANO

V:

IL SEGRETARIO COMUNALE

r-.TO FRANCESCO BATTAGLIA

Affissa all'Albo Pretorio il 31-12-2015

L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai-sensi .delTart. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorio del Comyn&^j4l-l^^^ai5 ,eche vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.

Cefalà Diana, lì 31-12-2015
>w

c

/'i
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO FRANCESCO BATTAGLIA

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenutadell'Albo Pretorio, si certifica l'avvenuta
pubblicazione dal 31-12-2015 al 15-01-2016 , eche entro il termine di gg. 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, Il 16-01-2016

L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO FRANCESCO BATTAGLIA

' ..rY \C.-
^Oi<i ifr]

Lapresente deliberazione, è divenuta esecutiva il 30-12-2015

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Cefalà Diana, lì 30-12-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO FRANCESCO BATTAGLIA


